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Helsingin vammaisneuvoston kokous (6/2025) 
 
Aika: Keskiviikko 11.6.2025 klo 13.31–16.03. 
Paikka: Kaupunginhallituksen sali, kaupungintalo 3. krs.  
 Osoite: Pohjoisesplanadi 11–13, Helsinki. 
 
Osallistuvat jäsenet:  
 Valtuustoryhmien edustajat: 
   Sirpa Puhakka puheenjohtaja (Vasemmisto) 
  Kristiina Karhos (Vihreät) 
 Jari Mönkkönen (Kok.) 
 Eva-Maria Asukas (SDP) (etäyhteys) 
 Marko Joensuu (PS) (etäyhteys)    
 Yhdistysten edustajat:  
  Taru Reinikainen Helsingin Kuuloyhdistys ry   
  Senni Hirvonen Helsingin ja Uudenmaan Näkövammaiset ry 
  Markku Poikela  Helsingin Invalidien Yhdistys ry  
  Sari Sepponen  (varapj.) Kehitysvammatuki 57ry 
  Ari Österberg Helsingin ja Uudenmaan Neuroyhdistys ry  
  Sirpa Halmela Pääkaupunkiseudun Hengitys ry  
  Mikko Remes Helsingin Reumayhdistys ry 
  Eveliina Lafghani (varajäsen) Mielenterveysyhdistys HELMI ry (etäyhteys) 
  Peppi Santaniemi Vammaisten lasten ja nuorten tukisäätiö sr  
  Susanna Haapala Kynnys ry   
 Kaupungin toimialojen ja keskushallinnon pysyvät asiantuntijat:  
  Mari Silvennoinen (varaedustaja) Kasvatus ja koulutus (etäyhteys) 
  Anna Tienvieri  (varaedustaja) Kaupunkiympäristö  
  Tiina Larva Kulttuuri ja vapaa-aika  
  Jonna Weckström  Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimi 
  Mauno Rönkkö Kaupunginkanslia 
 Muut kaupungin edustajat: 
  Titta Reunanen kumppanuuspäällikkö, kaupunginkanslia  
  Marja Säikkä asiantuntija, kaupunginkanslia, vanhusneuvoston sihteeri  
  Pirkko Excell erityissuunnittelija, Sotepe:n osallisuus ja vuorovaikutus 
 Vammaisneuvoston sihteeri: 
   Tiina Lappalainen asiantuntija, kaupunginkanslia 
   
Vierailijat:   Stina Högnabba Kaupunginkanslia, kaupunkistrategiayksikkö 
  Heidi Hagman Kuva-toimiala, hyvinvoinnin edistämisen yksikkö 
 
1. Kokouksen avaaminen  

Puheenjohtaja Sirpa Puhakka toivotti osallistujat tervetulleiksi toimikauden viimeiseen 
vammaisneuvoston kokoukseen ja avasi kokouksen klo 13.31. 

 

2. Osallistujien toteaminen  
Osallistujat esittäytyivät. 

 
3. Asialistan hyväksyminen 

 

4. Muistion hyväksyminen 
Edellisen kokouksen muistio 5/2025 oli kokouskutsun liitteenä ja liitetty 
vammaisneuvoston verkkosivuille. Muistio merkittiin tiedoksi.  
Valittiin muistion tarkastajat: Markku Poikela ja Taru Reinikainen. 

https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vammaisneuvosto_muistio_140525_2.pdf
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5. Nostoja Stadin HYTE-barometrista 2025, HYTE-neuvotteluista sekä 

hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 valmistelusta 
Erityissuunnittelija Stina Högnabba Kaupunkistrategiayksiköstä esitteli kaupungin 
hyvinvointisuunnitelman 2022–2025 toteutuksen raportointia. Kaupungin 
hyvinvointikertomukseen eli Stadin Hyte-barometriin 2025 on koottu laajasti tietoa 
väestön hyvinvointimuutoksista sekä kaupungin hyvinvointitavoitteista ja toimenpiteiden 
toteutuksesta. Lisäksi Högnabba esitteli uudelle valtuustokaudelle vuosille 2026–2029 
valmistelussa olevaa hyvinvointisuunnitelmaa. Hyvinvoinnin edistämisen päällikkö Heidi 
Hagman Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan Hyvinvoinnin edistämisen palveluista esitteli 
keväällä toteutetun Hyte-neuvottelujen nostoja. (esitys) 
 
Vammaisneuvosto kävi keskustelun, jonka kuluessa kysyttiin mm. Hyte-toimenpiteiden 
rahoituksesta, järjestöjen roolista hyvinvointisuunnitelman laadinnassa ja toteutuksessa 
sekä Hyte-avustuksista. Vammaisneuvosto piti tärkeänä, että hyvinvointia ja terveyttä 
edistävässä HYTE-työssä, tavoitteissa ja toimenpiteissä tehdään näkyväksi, että ne 
koskevat läpileikkaavasti, koko elämänkaaren ajan myös eri tavoin vammaisia ja 
pitkäaikaissairaita kaupunkilaisia ja erityisryhmiä kaikissa eri ikäryhmissä. Todettiin, että 
terveyserot ovat kasvaneet ja kaikella ehkäisevällä työllä vaikutetaan heikentyvään työ- 
ja toimintakykyyn. Vammaisten ja pitkäaikaissairaiden kaupunkilaisten eriarvoisuuden 
vähentäminen ei saa jäädä valmisteilla olevien eri suunnitelmien, kuten hyvinvointi- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmien väliinputoajiksi. Lisäksi vammaisneuvosto kysyi, onko 
kaupungin suunnitelmissa tehdä kaupungin kaikkia toimialoja koskevaa 
vammaispoliittista ohjelmaa. 

 
6. Vammaisneuvoston kannanotto ja kommentit  

Vammaisneuvosto hyväksyi vammais- ja vanhusneuvoston kannanoton sote-
asiakasmaksujen alentamiseen ja perimättä jättämiseen.  
 
Vammaisneuvoston jäseniä on pyydetty lähettämään kommentteja Vaativan 
moniammatillisen tuen soveltamisen pysyväisohjeen luonnokseen. Eri järjestöistä ja 
näkökulmista saadut kommentit kootaan ja lähetetään valmistelijoille sekä 
vammaisneuvoston jäsenille tiedoksi. Vammaisneuvosto kiitti mahdollisuudesta 
kommentoida ja toivoo hyvän yhteistyön jatkuvan pysy-ohjeiden valmistelussa. 
 
   Kokouksessa pidettiin tauko. 

 
7. Vammaisneuvoston raportti toimintakaudelta  

Vammaisneuvosto keskusteli toimintakauden 2023–2025 raportista. Keskustelussa 
esitettiin seuraavan kauden keskeisiin aiheisiin vammaispalvelulain toimeenpanon 
seuranta sekä nostaa työllisyys kärkiteemaksi, jossa tehdään yhteistyötä työllisyys-
palvelujen ja kaupungin henkilöstön tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnittelun kanssa.  
 
Vammaisneuvosto hyväksyi vammaisneuvoston raportin toimintakaudelta 2023–2025, 
joka sisältää toimintakertomuksen ja arvioinnin toimintakaudesta 2023–2025 sekä 
evästyksiä vammaisneuvoston uudelle kaudelle 2025–2027 (asettamispäätöksen 
liitteeksi) 

 
8. Toimialojen ja järjestöjen ajankohtaiset asiat 

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala: Kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla 
valmistaudutaan oppimisen tuen muutokseen 1.8.2025 alkaen. Perusopetuslaki 
muuttaa esi- ja perusopetuksen oppimisen tuen järjestämisen tapoja ja laki 
lukiokoulutuksesta muuttaa lukion oppimisen tukea. Helsingin kaupungin sivuille on 

https://www.hel.fi/static/kanslia/Kaupunkitieto/25_05_15_Tilastoja_4.pdf
https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vanhus_ja_vammaisneuvostojen_kannanotto_asiakasmaksujen_perimiseen.pdf
https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vanhus_ja_vammaisneuvostojen_kannanotto_asiakasmaksujen_perimiseen.pdf
https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/vammaisneuvoston_raportti_toimikaudelta_2023-2025.pdf
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koottu kattavasti kuvauksia, kysymyksiä ja vastauksia toimialan oppimisen tuen 
muutoksesta. Oppimisen tuen muutokset 2025.  
 
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala: vammaisneuvoston ehdotus vammaishistoria-
kuukaudesta on lähetetty kirjastojen esihenkilöille. Viestissä vammaisneuvosto kertoo 
halusta tehdä yhteistyöstä vammaishistoriankuukauden toteutuksessa syyskuussa. 
Elokuussa lähetetään muistutusviesti. 
 
Kaupunkiympäristön toimiala: Esteettömyyden toteuttamisen vastuut ovat 
kaupunkiympäristön organisaatiossa eri palvelualueilla, jossa toteutetaan mm. 
kaavoitusta, maankäyttöä, tiloja ja liikennesuunnittelua. Esteettömyyden 
asiantuntemusta organisoidaan toimialalla syksyyn mennessä uudelleen. 
 
Vammaisneuvosto toivoi, että neuvostojen yhteinen kannanotto, jossa nostettiin esiin 
huoli kaupungin esteettömyystyön johtamisesta, poikkihallinnollisesta 
asiantuntemuksesta ja koordinoinnista, otetaan huomioon.  

 

9. Vammaisneuvoston viestintä  
Lähetetään vammaisneuvoston kauden viimeinen tiedote Helsingissä toimiville 
vammais- ja pitkäaikaissairausyhdistyksille. 

 

10.  Muut asiat 
Vammaisneuvosto päätti valmistella nopealla aikataululla tiivistä lausuntoa 
Sarvikuonokorttelin asemakaavan muutokseen.  

 

11. Tiedotusasiat 
Tulevan kauden vammaisneuvoston asettamispäätöksen valmistelut ovat käynnissä. 
Valtuustoryhmät nimeävät viisi edustajaa vammaisneuvostoon. Keväällä järjestettiin 
pitkäaikaissairaus- ja vammaisjärjestöjen kuulemiset (Kerro kantasi -kysely, 
keskustelutilaisuus, järjestöjen viestit ja vammaisneuvoston arviointikeskustelut) ovat 
tuottaneet paljon materiaa valmisteluun. Asettamispäätöksen ehdotusluonnoksessa 
ehdotetaan, että vammaisneuvoston jäsenmäärä säilyisi entisen suuruisena 10 jäsentä 
ja 10 varajäsentä. Mutta uudella kaudella varsinaisen ja varajäsenen nimeävät 
yhdistykset olisivat eri yhdistyksistä, jotka molemmat edustavat samaa 
pitkäaikaissairaus- tai vammaryhmää. Nimettäviksi ehdotettaville yhdistyksille 
lähetetään ennakkotietoa. Kaupunginhallitus päättää neuvostojen asettamisesta 
todennäköisesti 11.8. Tarkoitus on päästä käynnistämään vammaisneuvoston uusi 
toimikausi syyskuussa. 

 
12. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja Sirpa Puhakka kiitti lämpimästi kaikkia hyvästä yhteistyöstä 
vammaisneuvoston päättyvällä toimintakaudella ja päätti kokouksen klo 16.03. 

 
 

Sirpa Puhakka    Tiina Lappalainen  
puheenjohtaja    sihteeri, asiantuntija  
sirpa.puhakka(a)pp2.inet.fi   tiina.lappalainen@hel.fi 

 
 
Liitteet:   Nostoja Stadin HYTE-barometrista 2025, HYTE-neuvotteluista sekä 

hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 valmistelusta -esitys 
Vanhus- ja vammaisneuvostojen kannanotto sote-asiakasmaksujen alentamiseen 
ja perimättä jättämiseen  
Vammaisneuvoston raportti toimintakaudelta 2023–2025 

https://www.hel.fi/fi/kasvatus-ja-koulutus/oppimisen-tuen-muutokset-2025
https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vammais_ja_vanhusneuvostojen_kannanotto_esteettomyys_ja_saavutettavuustyon_vastuusta.pdf

